
 
 

DECRETO COMMISSARIALE 

N. 44/23 del 03 aprile 2023 

OGGETTO: Rendiconto generale dell’Istituto “A. C. Jemolo” esercizio finanziario 2022. 

Approvazione definitiva 
 

 

VISTA la Legge regionale 11 luglio 1987, n. 40, costitutiva dell’Istituto regionale di studi giuridici 

del Lazio “A.C. Jemolo”; 

 

VISTO il Regolamento interno dell’Istituto, approvato con Decreto commissariale n. 287 del 23 

dicembre 2015; 

 

VISTO il Decreto n. T00148 del 9 settembre 2020 con il quale il Presidente della Regione Lazio ha 

affidato l’incarico di Commissario dell’Istituto Regionale di Studi Giuridici del Lazio “A. C. 

Jemolo” all’Avv. Gianluigi Pellegrino; 

 

VISTO il Decreto n. 128 del 30 giugno 2021 concernente Contratto dirigente area attività 

amministrativa Dr.ssa Arcangela Galluzzo, dirigente inquadrato nei ruoli della Giunta Regionale e 

assegnato all’Istituto in posizione di distacco, con il quale Le viene conferito l’incarico di Dirigente 

dell’Area “Attività amministrativa”, con le funzioni di Direzione amministrativa proprie del 

Direttore dell’Istituto, le funzioni vicarie del Direttore dell’Istituto Jemolo; 

 

VISTO il Decreto commissariale n. 186 del 13/12/2021 inerente la novazione del contratto 

dirigente area attività amministrativa Dr.ssa Arcangela Galluzzo; 

 

VISTO il Decreto commissariale n. 193 del 27 dicembre 2021, con cui è stato approvato il Bilancio 

di previsione dell’Istituto di studi giuridici del Lazio Arturo Carlo Jemolo per l’Esercizio 2022 ed il 

parere positivo espresso dal Revisore unico con verbale n. 7 del 23 dicembre 2021 ns. prot. n. 3305 

del 27 dicembre 2021; 

 

VISTO il Decreto n. 61 del 6 aprile 2022 che approva in via definitiva la prima variazione al 

bilancio di previsione 2022 ed il parere positivo del Revisore unico dei conti, Dott.ssa Paola 

Mariani, giusto verbale n. 4 del 3 aprile 2022, ns protocollo n. 628 del 6 aprile 2022; 

 

VISTO il Decreto n. 139 del 1 agosto 2022 che approva in via definitiva la variazione di 
assestamento generale e controllo della salvaguardia degli equilibri di bilancio - bilancio di 

previsione finanziario 2022 - dell’Istituto A. C. Jemolo” ed il parere positivo del Revisore unico dei 

conti, Dott.ssa Paola Mariani, giusto verbale n. 5 del 30 luglio 2022, ns protocollo n. 1563 del 1 

agosto 2022; 

 

VISTO il Decreto commissariale n. 26 del 7 febbraio 2023 che approva in via definitiva il 

riaccertamento ordinario dei residui dell’Istituto, ed il parere positivo del Revisore unico dei conti, 

Dott.ssa Paola Mariani, giusto verbale n. 2 del 21 febbraio 2023, ns protocollo n. 390 del 27 

febbraio 2023; 
 

VISTO l'unito Rendiconto generale relativo all'esercizio 2022 predisposto dagli uffici, che 

costituisce parte integrante del presente Decreto, redatto secondo le modalità previste dall'art. 11, 

comma 6, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni; 



 

 

 

VISTA l’unita relazione al rendiconto redatta dal Direttore F.F dell’Istituto, che costituisce parte 

integrante del presente Decreto; 

 

VISTI gli uniti report prodotti dal sito SIOPE inerenti gli incassi e i pagamenti dell’Istituto per 

l’anno 2022, che costituiscono parte integrante del presente Decreto; 

 

VISTO il Decreto commissariale n. 34 del 13 marzo 2023 con il quale è stato approvato in via 

provvisoria il Rendiconto generale dell’Istituto “A. C. Jemolo” esercizio finanziario 2023 ed inviato 

al revisore dei conti Dott.ssa Paola Mariani per la Sua approvazione; 

 

VISTO l’allegato verbale n. 04 del 31.03.2023 del Revisore unico dei conti, Dott.ssa Paola Mariani 

assunto al ns. protocollo n. 750 del 03.04.2023 con il quale si attesta la corrispondenza del 

rendiconto alle risultanze della gestione ed esprime giudizio positivo per l’approvazione del 

rendiconto generale dell’esercizio finanziario 2022 dell’Istituto “A. C. Jemolo”;   

 

RILEVATO di dover approvare in via definitiva il rendiconto per inviarlo consiglio regionale del 

lazio; 

 

 

DECRETA 
 

Per quanto espresso in premessa: 

 

DI APPROVARE in via definitiva il Rendiconto generale dell'esercizio finanziario 2022 e i relativi 

allegati al presente atto di cui formano parte integrante e descritti in premessa, TRASMETTENDO 

il presente Decreto e l'allegata documentazione ai competenti organi del Consiglio regionale. 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR Lazio entro 60 

(sessanta) giorni dalla notifica all’interessato ovvero ricorso giurisdizionale al Presidente della 

Repubblica entro 120 (centoventi) giorni.  

 

Il presente Decreto è redatto in un originale per la Raccolta Ufficiale dei decreti. 

 

L’Estensore 

Lorenzo Silipigni Toullier 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

Lorenzo Silipigni Toullier 

 
 

Il Direttore F.F. 

Arcangela Galluzzo 

 

 

 

                    Il Commissario Straordinario 

                           Gianluigi Pellegrino 
 

 



 

ALLEGATI  

1) Schemi di rendiconto 

2) Relazione al rendiconto del Direttore f.f. 

3) Report degli incassi 2022 SIOPE 

4) Report delle spese 2022 SIOPE 

5) Verbale del revisore dei conti 

 

 

 

     
 

     

     

         

          

  

   

 


		2023-04-03T12:19:11+0000
	LORENZO SILIPIGNI TOULLIER


		2023-04-03T12:19:28+0000
	LORENZO SILIPIGNI TOULLIER


		2023-04-03T15:05:32+0000
	ARCANGELA GALLUZZO


		2023-04-03T17:31:07+0200
	Gianluigi Pellegrino




